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budżet Programu: 129,8 mln EUR z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego (EFRR),
maks. dofinansowanie z EFRR: do 80% kosztów
kwalifikowalnych projektu, 
zasada refundacji poniesionych wydatków,
polsko-słowackie partnerstwo w projekcie,
promowanie partycypacji społecznej oraz zgodności 

pozytywny wpływ projektu na realizację zasad horyzontalnych
oraz polityk środowiskowych UE,
gotowość techniczna projektu do realizacji. 

       z inicjatywą Nowy Europejski Bauhaus w projektach
       standardowych z zakresu kultury i turystyki,

organy administracji rządowej i samorządowej, ich związki             
 i stowarzyszenia, instytucje systemu oświaty i szkoły wyższe,
organizacje pozarządowe non-profit, Europejskie Ugrupowania
Współpracy Terytorialnej, kościoły i związki wyznaniowe, jednostki
naukowe, małe i średnie przedsiębiorstwa (mogą być wyłącznie
partnerem projektu, w którym liderem jest instytucja publiczna),
itd. Więcej w zał. nr 2 do Podręcznika Programu.

łagodzenie negatywnych skutków zmian klimatu w wymiarze
transgranicznym, w tym o charakterze klęsk żywiołowych,
poprawa współpracy w zakresie transgranicznego zarządzania
kryzysowego, 
analizy, strategie, plany działania oraz pilotaże, które dotyczą
przeciwdziałania negatywnym skutkom zmian klimatu, 
działania edukacyjno-promocyjne (działania uzupełniające).

ochrona i poprawa stanu obszarów cennych przyrodniczo,
przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu i pojawianiu się
gatunków inwazyjnych,
analizy, strategie, plany działania oraz pilotaże,
działania edukacyjno-promocyjne (działania uzupełniające).

poprawa jakości infrastruktury drogowej o charakterze
transgranicznym z uwzględnieniem aspektów
zrównoważonego transportu,
poprawa dostępu do atrakcji turystycznych o znaczeniu
transgranicznym transportem publicznym i/lub innymi
ekologicznie przyjaznymi środkami transportu.

Cel szczegółowy: przystosowanie do zmian klimatu 
i zapobieganie ryzyku związanemu z klęskami
żywiołowymi i katastrofami

Alokacja: 17 mln EUR z EFRR
Dofinansowanie: 200 tys. - 2 mln EUR z EFRR
Okres realizacji projektu: do 24 miesięcy

Cel szczegółowy: wzmacnianie ochrony i zachowania
przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej
infrastruktury

Alokacja: 7,7 mln EUR z EFRR
Dofinansowanie: 200 tys. - 1,5 mln EUR z EFRR
Okres realizacji projektu: do 24 miesięcy

2. LEPIEJ POŁĄCZONE POGRANICZE

Cel szczegółowy: Rozwój i udoskonalanie zrównoważonej,
odpornej na zmiany klimatu, inteligentnej i intermodalnej
mobilności na poziomie krajowym, regionalnym 
i lokalnym, w tym poprawa dostępu do TEN-T oraz
mobilności transgranicznej

Alokacja drogi: 20 mln EUR z EFRR
Dofinansowanie: 500 tys. - 4 mln EUR z EFRR 
Okres realizacji projektu: do 24 miesięcy

Alokacja elektromobilność: 3 mln EUR z EFRR
Dofinansowanie: 200 - 900 tys. EUR z EFRR
Okres realizacji projektu: do 18 miesięcy

wspieranie rozwoju transgranicznych
konkurencyjnych/innowacyjnych/zintegrowanych
produktów/usług/ofert turystycznych, 
zachowanie, udostępnienie i promocja materialnego

tworzenie systemów informacji i promocji turystyki,
budowa kapitału ludzkiego i podnoszenie poziomu wiedzy
szczególnie w zakresie upowszechniania praktyk
zrównoważonej turystyki i wymagań Europejskiego Zielonego
Ładu oraz kompetencji cyfrowych.

Cel szczegółowy: Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej
turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym 
i innowacjach społecznych

       i niematerialnego dziedzictwa kulturowego oraz
       przyrodniczego o znaczeniu transgranicznym,
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INFORMACJE OGÓLNE

OBSZAR WSPARCIA PROGRAMU

POTENCJALNI WNIOSKODAWCY

PRZYKŁADOWE TYPY DZIAŁAŃ
1. PRZYJAZNE NATURZE I BEZPIECZNE POGRANICZE

4. WSPÓŁPRACA INSTYTUCJI I MIESZKAŃCÓW POGRANICZA

budowanie zdolności instytucjonalnej instytucji publicznych,
wzmacnianie współpracy i potencjału instytucji Pogranicza 

transgraniczne analizy, strategie i plany działań.

Cel szczegółowy: Zwiększenie zdolności
instytucjonalnych instytucji publicznych

       w zakresie oferowanych usług,

PRZYKŁADOWE TYPY DZIAŁAŃ
3. TWÓRCZE I ATRAKCYJNE TURYSTYCZNIE POGRANICZE

część województwa śląskiego (powiaty: bielski, żywiecki,
cieszyński, pszczyński oraz Miasto Bielsko-Biała), część
województwa małopolskiego i podkarpackiego

Żyliński Kraj Samorządowy, Preszowski Kraj
Samorządowy, powiat Spiska Nowa Wieś w Koszyckim
Kraju Samorządowym

 NABORY
 22.12.2022 - 31.03.2023 nabory na:

• projekty dot. klimatu i bioróżnorodności
• projektu dot. modernizacji infrastruktury drogowej

Przewidywany termin ogłoszenia kolejnych naborów:
II kwartał 2023 r. 
• projekty dot. turystyki
• projekty dot. elektromobilności
• projekty dot. współpracy instytucji 

Dokumenty dla wnioskodawców dostępne są na stronie:  
plsk.eu/dokumenty-dla-wnioskodawcow

Alokacja: 62,6 mln EUR z EFRR (w tym Fundusz Małych Projektów)
Dofinansowanie projektu standardowego z infrastrukturą: 
200 tys. - 4 mln EUR z EFRR (dofinansowanie dla partnera nie może być
wyższe niż 2 mln EUR)
Dofinansowanie projektu standardowego zawierającego wyłącznie
działania miękkie: 200 - 700 tys. EUR z EFRR

Okres realizacji projektu: do 24 miesięcy

Alokacja: 2,58 mln EUR z EFRR 
Dofinansowanie: 200 - 400 tys. EUR z EFRR
Okres realizacji projektu: do 18 miesięcy

budowanie transgranicznych partnerstw,
wspieranie lokalnych inicjatyw transgranicznych na rzecz
poprawy jakości życia na pograniczu,
wzmacnianie integracji transgranicznej i budowanie
wspólnej tożsamości mieszkańców,
wymiana dobrych praktyk, podnoszenie świadomości 

Cel szczegółowy: Budowanie wzajemnego zaufania, 
w szczególności poprzez wspieranie działań
ułatwiających kontakty międzyludzkie

       i promocja proekologicznych zachowań mieszkańców 
       i turystów.

Alokacja: 7,75 mln EUR z EFRR 
Realizowane będą wyłącznie małe projekty o dofinansowaniu do 
80 000 EUR


